ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACIO DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION PARA LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-
2023-/CS-CSJPI-PJ — PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA

Servicio de mantenimiento y mejoramiento de cobertura y falso cielorraso en el
Modulo Basico de Justicia de Castilla de Ia Corte Superior de Justicia de Piura,
Distrito de Castilla, Provincia y Departamento de Piura.

En el local de la Coordinacion de Logistica, siendo las 09: 00 horas, del dia 28 de Septiembre
del 2023, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados con Resolucién
Administrativa N° 001372-2023-P-CSJPI/PJ, de fecha 11 de setiembre del 2023,
conformado por los siguientes servidores: Arq. Silvia Liliana Maldonado Flores, como
Presidente del comité de seleccidn, la Cpe. Milagros lvoneida Lamadrid Quifiones, como
primer miembro del comité de seleccién y el Ing. Humberto Emilio Frias Carrasco, como
segundo miembro del comité de seleccion, con la finalidad de llevar a cabo el otorgamiento
de buena pro del Procedimiento de Seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-
2023/CS-CSJPI-PJ — PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA,
para el Servicio de mantenimiento y mejoramiento de cobertura y falso cielorraso
en el Médulo Basico de Justicia de Castilla de la Corte Superior de Justicia de
Piura, Distrito de Castilla, Provincia y Departamento de Piura.

El presidente del comité de seleccién, procede a dar lectura al acta de admision, evaluacidn,
calificacién, del Procedimiento de Seleccidn de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-
2023/CS-CSJPI-PJ — PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA,
para el Servicio de mantenimiento y mejoramiento de cobertura y falso cielorraso
en el Médulo Basico de Justicia de Castilla de Ia Corte Superior de Justicia de
Piura, Distrito de Castilla, Provincia y Departamento de Piura.

QTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

El Comité de Seleccion, procede al Otorgamiento de la Buena Pro, al postor C Y S CONTRATISTAS Y
SERVICIOS GENERALES E.|.R.L, por un valor ofertado S/. 289,254.54 (Doscientos Ochenta y
Nuevo Mil Doscientos Cincuenta y Cuatro Con 54/100 Soles) del Procedimiento de Seleccion
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2023/CS-CSJPI-PJ ~ PROCEDIMIENTO
ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA, para el Servicio de mantenimiento y
mejoramiento de cobertura y falso cielorraso en el Médulo Basico de Justicia de
Castilla de la Corte Superior de Justicia de Piura, Distrito de Castilla, Provincia y
Departamento de Piura, de conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accion que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 10:31 horas del dia 28 de septiembre del 2023, se procede a redactar el Acta correspondiente,
la misma que es leida y aprobada sin observaciones, ydo suscrita por los miembros del Comité de

Seleccion. -
(o
ARQ. SILVE ALDONADQ FLORES

Presidente dgl Comité seleccion

CPC. MILAGROS IVONE!IDA LAMADRID QUINONES ING. HﬁMBEkTO EMILIO FRIAS CARRASCO
Miembro del Comité Seleccion Miembro del Comité de Seleccion




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION PARA LA ADJUDICAPIC')N SIMPLIFICADA N°
15-2023-/CS-CSJPI-PJ - PROCEDIMIENTC ELECTRONICO - PRIMERA

CONVOCATORIA

Servicio de mantenimiento y mejoramiento de cobertura y falso cielorraso en el
Moédulo Basico de Justicia de Castilla de Ia Corte Superior de Justicia de Piura,
Distrito de Castilla, Provincia y Departamento de Piura.

VALOR ESTIMADO: S/. 297,870.32

En el local de ia Coordinacién de Logistica, siendo las 11: 30 am horas, del dia 27 de
setiembre del 2023, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados con
Resolucion Administrativa N° 001372-2023-P-CSJPI/PJ, de fecha 11 de setiembre del 2023,
conformado por los siguientes servidores: Arq. Silvia Liliana Maldonado Flores, como
Presidente del comité de seleccién, la Cpc. Milagros lvoneida Lamadrid Quifiones, como
primer miembro del comité de seleccién y el Ing. Humberto Emilio Frias Carrasco, como
segundo miembro del comité de seleccién, con la finalidad de llevar a cabo la culminacion
de la admisidn, evaluacién, calificacién y otorgamiento de buena pro del Procedimiento de
Seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2023/CS-CSJPI-PJ -
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA, para el Servicio de
mantenimiento y mejoramiento de cobertura y falso cielorraso en el Médulo
Basico de Justicia de Castilla de la Corte Superior de Justicia de Piura, Distrito de

Castilla, Provincia y Departamento de Piura.

El presidente de comité de seleccion, saluda a los presentes y procede a informar lo
siguiente respecto a la solicitud de estructura de costos, siendo el detalle:

NEGOCIOS Y SERVICIOS MARPA PP S.A.C, Si presento su estructura de costos
solicitada, mediante correo electronico.

ADMISION

Seguidamente se procedio a [a impresion de las ofertas presentadas por los postores,
verificando los documentos de presentacion obligatoria y el cumplimiento de las
especificaciones técnicas de las bases, siendo el detalle:

Nro. Nombre o Razén Social

Admisidon y No Admision de
Ofertas

1 CONSORCIO CAMING REAL

ADMITIDA, Cumple con los documentos de
presentacion obligatoria, estabiecidos en &
capitulo 1l en el punto 2.2, fiteral 2.2.1 -
2.2.11, desde el punio a) al g) porloque se
admite la propuesta.

2 CONSORCIC AREZU

ADMITIDA, Cumple con ios documentos
de presentacion obligatoria, establecidos
en el capitulo fl, en el punto 2.2, literal )
2.21-2.211, desde & punto a) al g} porio |
gue se admite Ia propuesta.

3 NEGQCIOS Y SERVICIOS MARPA PP S.A.C

NO ADMITIDA, porque se procedit a
revisar la estructura de costos sciicitada y
presentada mediante correo electrdnico de |!
fecha 26/08/2023, de iz revision efectuada
se puedo observar que las partidas de viga
de tubo rectangular de 2" x 4" 1.8 MM INC




, pintado para cobertura en archivo E,
bamices , protector de poros abierto ¥
esmalte, segin detalle N° 01, partidas de
vigas, cobertura de tejz asfallica , partida
de falso cielorraso, partida de pintura,
partida de suministro y celogacion de
policarbonato, s& encuenira muy por
debaio de los precios de mercado , por o
que el comité de seleccion rechaza la
oferta, porgue pone en riesge 1a ejecucion
del servicio de calidad , NO ADMITIENDO
laoferta.

C Y S CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS GENERALES E.LR.L

ADMITIDA, Cumple con los documentos
de presentacion cbligatoria, establecidos
en el capitulo I}, en el punto 2.2, literal
2.2.1.2.2.11, desde el punto g} al g) por lo
gue se admite la propuesta.

KACZUME E.I.R.L

ADMITIDA, Cumple con los documentos
de presentacion obligatoria, establecidos
en el capitulo i, en el punto 2.2, literal
2.21-2.2.11, desde ¢l punto a} al g} por lo
gue se admite la propuesta.

INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C

ADMITIDA, Cumple con los documentos
de presentacidn obligatoria, establecidos
2n el capifulo Il, en ef punto 2.2, literal
2.2.1-2.211, desde el punto a) al g) por lo
que se admite ia propuesta.

INTAI S.AC

ADMITIDA, Cumple con los documentos
de presentacién obligatoria, establecidos
en el capitulo I, en ef punto 2.2, literal
2.2.1-2.2.11, desde el punto a) al g) por lo
que se admite la propussta. :

EVALUACION DE OFERTAS

El comité de seleccién posteriormente, al haber verificado que las ofertas presentadas por los
postores se encuentran admitidas, se procedio a evaluar obteniendo los siguientes puntajes:

Bonificacién

N° Postor Puntaje de | del 5% - Puntaje Total
Precio Mype
KACZUME EIRL, el
mismo que oferta un
1 monto de | 100.00
§/.253,189.50 Puntos 5 Puntos 105.00 Puntos

(Doscientos cincuenta
y tres mil clento
ochenta y nueve con
50/100 Scoles)




INTAlI S.A.C, el mismo
gue oferta un monto de
$/.265,000.00
{Doscientos sesenta y
cinco mil con 00/100
Soles)

95.54
Puntos

4.78 Puntos

100.32 Puntos

CONSORCIO
CAMINO REAL, el
mismo que oferta un
monto de S/
267,000.00
{Doscientos sesenta y
siete mil con 00/100
Soles) — No se otorgd
la bonificacion del 5%
como Mype porque el
consorciado Qurmag
SAC no suscribio el
anexo 11

94.83
Puntos

00 Puntos

94.83 Puntos

CONSORCIO AREZU,
el mismo gue oferta un
monto de
5/.282,370.00
(Doscientos ochenta v
dos mil trescientos
setenta con 00/100
Soles)

89.67
Puntos

4.48 Puntos

94.15 Puntos

C Y S
CONTRATISTAS Y
SERVICIOS

GENERALES E.LR.L,
el mismo que oferta un
monto de
$/.289,254.54

{(Doscientos ochenta y
nueve mil doscientos
cincuenta y cuatro con
54/100 Soles)

87.53
Puntos

4,38 Puntos

91.91 Puntos

INMOBILIARIA
PINARRETA S.AC, &l
mismo que oferta un
monto de S/
346,800.00
(Trescientos cuarenta y
seis mil ochocientos
con 00/100 Soles)

73.01
Puntos

3.65 Puntos

76.66 Puntos




Obteniéndose el siguiente orden de prelacion:

N° Postor Puntaje Total
KACZUME EIR.L 105.00 Puntos
INTAI S.AC 100.32 Puntos
CONSORCIO CAMINO

3 REAL 94.83 Puntos

4 CONSORCIO AREZU 94.15 Puntos
CYS
CONTRATISTAS Y
SERVICIOS

5 GENERALES E.IL.R.L 91.91 Puntos
INMOBILIARIA

6 PINARRETASAC 76.66 Puntos

II. CALIFICACION DE OFERTAS

Seguidamente, se procedio a la calificacién del postor de acuerdo al Articulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobada mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF, conforme al orden de prelacion:

Se procedio a calificar al Primer Postor de acuerdo al orden de prelacion

POSTOR KACZUME E.LR.L

NO CUMPLE, porque presenta una
declaracion jurada que el mismo

acredita el equipamiento

estratégico, sin embargo no o

\ sustenia la  propiedad, la
{ posesion, el compromiso de
s B.A1 EQUIPAMIENTO compra venta o alquiler u ofro
ESTRATEGICO documento que acredite la

disponibilidad del equipamiento
estratégico, por lo que el comité
DESCALIFICA la oferta.

STCUMPLE
B31 | FORMACION ACADEMICA
% B32 | CAPACITACION SICUMPLE
B4 EXPERIENCIA DEL SI CUMPLE,
- PERSONAL CLAVE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR | S| CUMPLE
EN LA ESPECIALIDAD




Seguidamente se procedio a calificar al segundo Postor de acuerdo al orden de prelacion:

Seguidamente se procedio a calificar al tercer Postor de acuerdo al orden de prelacion:

7
=

™
\
!

POSTOR

INTAI SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA,

B.1

EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

SICUMPLE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

No Cumple, porque fa formacion
académica solicitada en los
requisitos de calificacién B.3.1 en
el punto de personal clave de
Técnice en carpinteria, ©
soldadura o  técnico en
construcciones metalicas (carrera
de tres afios) no adjunta Titulo o
certificado_del personal clave
como técnico, conforme lo indica
las bases . Cabe indicar que €l
documento presentado (folio 28
y32,) obedece a una certificacion
de habilidad de un oficio la cual no
es un cerfificado de una carrera
técnica, por lo que ef comité
DESCALIFICA la oferta

B.32

CAPACITACION

S| CUMPLE

B4

EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE

St CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE

CONSORCIO CAMINO

POSTOR REAL
EQUIPAMIENTO

B.1 ESTRATEGICO SICUMPLE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE

832 CAPACITACION S| CUMPLE
NO CUMPLE , porque en la
experiencia del personaf técnico (
folio 51,52,53, 54) no indica
especificamente que servicio a

B.4 gézggﬁzf ?La\Efé ejecutado-cpnfozme %o estfa'blecido
en el requisite de calificacien de
experiencia de personal clave
como técnico., por lo que el comite
descalifica la oferta

c EXPERIENCIA DEL POSTOR | NO CUMPLE, porque acredita su

EN LA ESPECIALIDAD

experiencia en mantenimiento de




infragstructura de_centros de
salud, y de acuerdo a lo solicitado
en las bases se requiere
Servicios u cbras referidos al
objeto de la convocatoria de
mantenimiento y/o
mejoramiento y/o instalacion
yfo implementacién y/o
habilitacién y/o
acondicionamiento y/o
adecuacion y/o remodelacién
de coberturas livianas en
edificaciones institucionales
tantas pablicas y/o privadas,
no siendo similar la experiencia
presentada por el postor alo
establecido en las bases.

Por lo gue el comité descalifica
la propuesta.

Seguidamente se procedié a calificar al cuarto Postor de acuerdo al orden de prelacion:

POSTOR

CONSORCIO AREZU

EQUIPAMIENTO

NO CUMPLE, porgue en los
requisitos de calificacion  en
Equipamiento  Estratégico  se
solicita Maguina de Soldar 250
HMP, sin embargo el postor
presenta Maguina de Soldar 350

B1 ESTRATEGICO AMP, el cual no cumple con Io
~ soficitado en las bases, las cuales
- son las reglas definitivas del
— presente  procedimiento  de
seleccion, por lo que el comité de
seleccion Descalifica la Oferta.
B.3.1 FORMACION ACADEMICA SICUMPLE
i
] B.3.2 CAPACITACION SI CUMPLE
. B4 EXPERIENCIA DEL SICUMPLE,
? : PERSONAL CLAVE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR S| CUMPLE

EN LA ESPECIALIDAD

Seguidamente se procedid a calificar al quinto Postor de acuerdo al orden de prelacién:




CY S CONTRATISTAS Y

POSTOR SERVICIOS GENERALES
ELRL
EQUIPAMIENTO
B1 ESTRATEGICO SI CUMPLE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA SICUMPLE

B32 | CAPACITACION S| CUMPLE
EXPERIENCIA DEL

B.4 PERSONAL CLAVE SI CUMPLE

. EXPERIENCIA DEL POSTOR | S| CUMPLE,
EN LA ESPECIALIDAD

Seguidamente se procedié a calificar al sexto Postor de acuerdo al orden de prelacion:

INMOBILIARIA

POSTOR PINARRETA S.A.C
EQUIPAMIENTO
B.1 ESTRATEGICO SI CUMPLE

NO CUMPLE, porque solo acredita
01 técnico v de acuerdo al punto
8.3.1 de la formacién académica de
los requisitos de calificacidn se
solicitan dos (2), por lo que el
comité descalifica la oferta.

NO CUMPLE, porque no acredita
fa capagitacién soliciiada en

B.3.2 CAPACITACICN seguridad y salud en el frabajo del
personal clave establecida en los
requisitos de calificacion.

NO CUMPLE, porque sole adjunta
ta experiencia de un fécnico, y de
acuerdo establecido en las bases

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

B4 gé:ggﬁ:f ?Lil\slll-s se sqlicita minimo dos (2} de
técnico como personal clave. , por
lo que el comité descalifica la
oferta.

c EXPERIENCIA DEL POSTOR | SI CUMPLE,

EN LA ESPECIALIDAD

Cabe indicar que la evaluacion del comité de las ofertas presentadas al presente proceso
Adjudicacién Simplificada N° 15-2023/CS-CSJPI-PJ ~ Procedimiento Electrénico,
Primera Convocatoria cuyo objeto de convocatoria es el Servicio de mantenimiento y
mejoramiento de cobertura y falso cielorraso en el Médulo Basico de Justicia de
Castilla de Ia Corte Superior de Justicia de Piura, Distrito de Castilla, Provincia y

Departamento de Piura.

Las decisiones adoptadas fueron teniendo en cuenta la finalidad de la Ley de
Contrataciones del Estado N° 30225 , en su articulo 1, la misma gue establece: “ Que Ja
presente norma tiene por finalidad establecer normas orientadas a maximizar el valor

de los recursos publicos que se invierten y a promover la actuacion bajo el enfoque



de gestion por resultados en las contrataciones de bienes, servicios y obras, de tal

manera que estas se efectien en forma oportuna y bajo las mejores condiciones de
precio y calidad, permitan el cumplimiento de los fines publicos y tengan una
repercusion positiva en las condiciones de la vida de los ciudadanos”y en base a los
principios de Eficacia y eficacia y Transparencia, establecidos en el Art. 2 de la Ley de

Contrataciones del Estado.

Siendo las 6:00 pm horas del dia 27 de setiembre del 2023, se procede a redactar el Acta
correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por

los miembros del Comité de Seleccion.

m@ /ofl}/ff ﬁﬂj/
CPC. MILAGROS TVOREIDA LAMADRID QUINONES ING. HUMBERTO EMILIO FRIAS CARRASCO
Miembro del Comité Seleccion Miembro del Comité de Seleccion




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION PARA LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-
20234/CS-CSJPI-PJ — PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA

Servicio de mantenimiento y mejoramiento de cobertura y falso cielorraso en el
Médulo Basico de Justicia de Castilla de la Corte Superior de Justicia de Piura,
Distrito de Castilla, Provincia y Departamento de Piura.

En el local de la Coordinacién de Logistica, siendo las 9: 00 am horas, del dia 22 de
setiembre del 2023, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados con
Resolucién Administrativa N° 001372-2023-P-CSJPI/PJ, de fecha 11 de setiembre del 2023,
conformado por los siguientes servidores: Arg. Silvia Liliana Maldonado Flores, como
Presidente del comité de seleccidn, la Cpe. Milagros lvoneida Lamadrid Quinones, como
primer miembro del comité de seleccién y el Ing. Humberto Emilio Frias Carrasco, como
segundo miembro del comité de seleccién, con la finalidad de Hevar a cabo la admision,
evaluacién, calificacion, del Procedimiento de Seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 15-2023/CS-CSJPI-PJ - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO -
PRIMERA CONVOCATORIA, para el Servicio de mantenimiento y mejoramiento de
cobertura y falso cielorraso en el Médulo Basico de Justicia de Castilla de la Corte
Superior de Justicia de Piura, Distrito de Castilla, Provincia y Departamento de

Piura.

El presidente del comité de seleccién, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es
proceder con la admision, evaluacion, calificacion de las ofertas presentadas al

procedimiento de seleccion:
L REGISTRO DEL PARTICIPANTE

Acto seguido se verifico el registro de participantes a través del seace, siendo el detalle:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro | Estado
1110027848082 | PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO 15/09/2023 | Valido
2 110174550064 PANTOJA AQUING EVER GREGORY 16/09/2023 | Vélido
3110182273388 | JAVE ALVITES JORGE LUIS 16/09/2023 | Valido
4110257302976 | DONGO QUISPERIMA WILBER 15/09/2023 | Valido
5| 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 14/09/2023 | Vafido
6| 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 14/09/2023 | Valido
7 | 10423655688 16/09/2023 | Valido

CRUZ VIERA JAIME CESAR
8 | 10442729951 FERRUA HUIVIN MICHAEL CANSIO 14/09/2023 | Vaiido
9| 10470621422 FERNANDEZ GARCIA PETER GIANMARCO 14/09/2023 | Valido




20/09/2023 | Valido
10 |10477988861 | ESPINOZA DEL ROSARIO JOSE ALEX JUNIOR
11 | 10712478115 14/08/2023 | Valido
HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA
12 | 20329552820 |J L Y O REPRESENTACIONES Y SERV. E.LR.L 17/06/2023 | Valido
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES 17/08/2023 | Valido
20398578393 | ARCELAE.RL
13
20409213970 | CONSTRUCTORA, BIENES Y SERVICIOS E&V SCRL 20/09/2023 | Vaido
14
18/09/2023 | Valido
20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C
15
20477475142 | INMOBILIARIA CASABELLA S.CRL 15/08/2023 | Valido
16
20480064772 14/09/2023 | Valido
BEAVER LOGISTICA & CONSTRUCCION SAC
17
17/09/2023 | Valido
20487802027 | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC
18
20491624303 20/09/2023 | Valido
RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L
19
LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES SA.C
20520525051
20 14/09/2023 | Valido
16/09/2023 | Valido
20542543346 | ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S,A,C
21
20550683645
INVERCON PROYECTOS S.A.C 16/09/2023 | Valido
22
18/09/2023
20550756475 | ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.AC Valido
23
NEGOCIOS ¥ SERVICIOS MARPA PP SAC. 20/06/2023 | Valido
24 | 20600093399
LR ARQUITECTOS SRL
25 | 20602005055 18/09/2023 | Valido
QURMAQ SAC
26 | 20602126120 14/09/2023 | Valido
INTAISA.C Vlido
27 | 20602186793 14/09/2023
GERJUSE SERVICIOS GENERALES EIR.L Vaiido
28 | 20542543346 15/09/2023
CORPORACION YAMIC SAC Valido
29 | 20802523030 20/09/2023
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R &
INGENIEROS S.AC
30 | 20602597688 15/09/2023 | Vlido
PAREDES CONSTRUCTORES E.LR.L
31 | 20603632908 15/09/2023 | Valido
INDUSTRIA ELECTROMECANICA NORTE E.LR.L Valido
20/09/2023

32

20603721382




’ 2.2.1-2.2.11, desde el punto a) al g) porlo
2 CONSORCIO AREZU qug se admite la propuesta. ;
Cumple con los documentos de ;

KACZUME ELR.L Vélido
20/08/2023

CYS CONTRATISTAS Y SRVICIOS GENERALES E.LR.L Vilido

34 | 20605844074 19/09/2023
COMILUZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C
14/09/2023 | Vdiide

33 | 20805735976

35 | 208068357371
INMOBILIARIA PINARRETA S AC
36 | 20607571890 20/69/2023 | Valido

ARQUITECTONOLOGIASAC Valido
37 | 20608275252 20/09/2023

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacion de ofertas se realizé el dia 21 de setiembre del 2023, a través del seace3,
segun detalle:

Preseniacion de oferfas/expresion de interés

Entidad convocante : CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE PIURA

Nomengfatura : AS-SWH15-2023-CE-CEIRH

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Deseripcion del objeto: Manienimiento y mejoramientn de cobertura yfalso cielorraso en el Modulo Bésico de Justicia de Castilla dela Corte

Superior de Justicia de Piura, Distrito de Castilla, Provineiz de Piura y Departamentc de Piura.

f Cé rgc: . ?Zombrea Razén éoéial ..... Fecha Presentacion || Hora Presentacion l Furma de presentacion
5 Mantenimiento y mejoramiento de coberura v falso cielomaso en &f Mddulo Basico da Justicia de Castilla de kz Corte Supenor de Jusdicia de Piura, Distrig
i fnci de P ento de Piyrs

20602126120 | CONSORCIO CAMING REAL 21700/2023 211207 Electronico

10027848082 | CONSORCID AREZU 21/09/2023 212743 Electronico

20600083399 | NEGOCIOS Y SERVICIOS MARPAPP SAC. 21/09/2023 21:44:24 Elecironico

20805844074 | CYS CONTRATISTAS Y SERVICICS GENERALES EMPRESA 21082023 22:00:56 lectronico
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20605735076 | KACZUME EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 21/06/2023 20:00:48 Bieciromico
KACZUMEELBL.

30607571860 | INMOBILIARIA PINARRETASAC 2170972023 23:36:00 Electranico

20602728733 | INTAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2100/2023 2350:07 Electrorico

ADMISION

Seguidamente se procedid a la impresién de las ofertas presentadas por fos postores,
verificando los documentos de presentacion obligatoria y el cumplimiento de las
especificaciones técnicas de las bases, siendo el detalle:

Admision y No Admision de
Nro. | Nombre o Razon Social Ofertas

N

Céb‘.g/ ADMITIDA, Cumple con los documentos de
presentacion obligatoria, establecidos en el

capitulo I, en &f punto 2.2, literal 2.2.1 - |

2211, desde & punto a) al g) porlc que se |

1 CONSORCIO CAMING REAL admite ia propussta.

ADMITIDA, Cumple con los decumentos

de presentacion cbligatoria, establecidos

en el capitulo I}, en el punte 2.2, literal

3 NEGOCIOS Y SERVICIOS MARPAPP S.AC presentacion obligatoria,




establecidos en el capitulo i, en el
punto 2.2, literal 2.2.1 -2.2.11,
desde el purto a) al g), sin
embargo el valor ofertado se
encuentra sustancialmente muy
por debajo del valor estimado, en
ese sentido el comité de seleccion
por unanimidad solicita la ;
Estructura de Costos, en
concordancia con el Articulo 68.1y
68.2, del Reglamento de
Contrataciones del Cstado,
aprobado con Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y sus
modificatorias, otorgandole el
plazo de dos {2) dias habiles.

4 C Y S CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES E.ILR.L

ADMITIDA, Cumpte con los documentos
de presentacién obligatoria, establecidos
en &l capitulo Il en & punto 2.2, literal
2212211, desde el punto a) al g) por lo
que se admite |a propuesta.

5 KACZUME E.LR.L

ADMITIDA, Cumple con ios documentos
de presentacién cbligatoria, establecidos
en el capituio I, en ef punto 2.2, literal :
221.22.11, desde el punto a} al g) perlo
que se admite la propuesta.

6 INMOBILIARIA PINARRETA S.AC

ADMITIDA, Cumple con los documentos
de presentacién obligatoria, establecidos
en e capitulo Il, en &l punto 2.2, literal
2.2.1-22.11, desde el punto &) al g) por lo
que se admite la propuesta.

7 INTAISAC

ADMITIDA, Cumple con los documentos
de presentacion obligatoria, estabiecidos -
en &l capitulo i, en el punto 2.2, literal
221-22.11, desde el punto a) al g} per fo
que se admite la propuesta. :

Por lo antes expuesto, el Comité de Seleccién posterga para el miércoles 27 de septiembre del 2023,

el acto de otorgamiento de buena pro del procedimiento Adjudicacion N° 15-2023-CS-CSJPI-

PJ — Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el Servicio de
mantenimiente y mejoramiento de cobertura y falso cielorraso en el Mddulo
Basico de Justicia de Castilla de la Corte Superior de Justicia de Piura, Distrito de

Castilla, Provincia y Departamento de Piura.

Siendo las 10:45 horas del dia 22 de septiembre del 2023, se procede a redactar el Acta correspondiente,
la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de

Seleccion y veedores.

Presidente d&i/Comité seleccion

Miembro del Comité Seleccion

ING. HUMBERTC FRIAS CARRASCO
Miembro del Comité de Seleccion




